平成 26 年９月 26 日

各 位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   津 玉 高 秀

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）
問合せ先
上 席 執 行 役 員

コーポレート本部長  福 村 圭 一

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月期第２四半期において特別損失を計上するとともに、平成 26 年５月 14 日に公

表いたしました平成 27 年３月期第２四半期累計期間の連結および個別の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．特別損失の計上について

当社は、自社開発によるＳＩバージョンの調達システムの販売において、多額の維持、改善費用が発

生している為、ＳＩバージョンの調達システムにつきましては導入済のお客様に対するサポートに特

化することとし、パッケージバージョンの調達システムの販売に資源を集中することにいたしました。

今回の調達システムにおける販売形態の転換に伴い、事業整理損として 673 百万円を特別損失に計上

する予定であります。

Ⅱ．業績予想の修正

１．平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,000 80 70 40 3.22

今回発表予想(Ｂ) 15,500 △890 △890 △1,590 △128.09

増減額(Ｂ－Ａ) △1,500 △970 △960 △1,630

増減率(％) △8.8 - - -

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)
14,870 △755 △762 △814 △65.54

２．平成27年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 16,400 100 80 50 4.03

今回発表予想(Ｂ) 15,000 △870 △875 △1,570 △126.48

増減額(Ｂ－Ａ) △1,400 △970 △955 △1,620

増減率(％) △8.5 - - -

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)
14,447 △757 △764 △815 △65.66

３．修正の理由

(１)連結業績予想の修正理由

   主に個別業績の修正に伴うものです。

(２)個別業績予想の修正理由

お客様のＩＣＴ投資の状況には緩やかな回復傾向がみられるものの、ハードウェアに偏重したこと

から最大の収益源であるＳＩ案件の割合が一時的に減少いたしました。

また、調達システムの販売につきましては、上記Ⅰ.の通りＳＩバージョンでは導入済システムの維

持メンテナンス費用の発生が収益を圧迫し、新規案件に要員を投入できずに機会損失が発生いたしま

した。加えて、事業整理損を特別損失に計上することにより、当社の個別の業績は当初予想を下回る

見込みであります。

Ⅲ．平成 27 年３月期通期業績予想（連結・個別）

  通期業績予想につきましては、足元の状況、事業構造改革およびコスト構造改革を見据え、第３四半

期以降の販売戦略を見直し、それらの影響を精査したうえで確定次第速やかにお知らせいたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際

の業績は様々な不確定要因により、これらの予想数値と異なる場合があります。

以 上